
fl

CES: 947/2017
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: M0027057 Most, Chanov -  Želenice

CES 1 1 3 9 /  1 g / H i f i f
, rekonstrukce přivaděče DN 600

Dodatek č. 3
k CES 947/2017 Smlouvě ze dne 4.5.2017 
č. smlouvy zhotovitele: 1ZHS170015

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ

DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.............................
49099469
CZ49099469
..... ..............................................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., I........................................ 
......................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, 
odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce 
objednatele).

a

2. Zhotovitel:
Jako společníci ve společnosti s názvem: „Společnost Chánov“ 
Na základě společenské smlouvy ze dne 28.2.2017

SMP CZ, a.s. - správce
se sídlem : Vyskočilova 1566, Praha 4 140 00
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ
bankovní spojení
telefon
fax

: Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva 
Ing. Jindřich Taturman, člen představenstva 

: ................................................... 
........................................................... 
271 95 147 
CZ271 95 147
........................... ...... ...... ........................... 
................... 
....................

VHS stavby a.s. -  společník 2
se sídlem : Na Hranici 14,586 01 Jihlava
zapsaná u Krajského soudu : v Brně, oddíl B, vložka 4147 
zastoupená : Ing. Martin Žagan, místopředseda představenstva

Ing. Miroslav Lehký, člen představenstva 
zástupce pro věci technické : .....................................................
IČ : 251 83 052
DIČ : CZ25183052
bankovní spojení : ................................. ................................. ..................................
telefon :.....................

Stránka 1

. . . .  . .

Verze 1.0
Dodatek (ORI)



fax : 567 330 851

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...... 
........................... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby .................................

Společně také jako „smluvní strany".

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 947/2017 (číslo zhotovitele 1ZHS170015) ze dne 
4.5.2017 (dále jen „smlouva") a dodatek č.1 dne 4.12.2019 a dodatek č.2 dne 8.4.2019. Níže uvedeného 
dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č.3, kterým se mění smlouva níže uvedeným 
způsobem.

Č l. l

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 3 se v souladu s odstavcem 4.5 smlouvy o dílo mění 

odstavec 4.1 článku IV. Cena za dílo. K navýšení ceny dochází v důsledku víceprací. Nově zní odstavec 
4.1. takto:

„4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a 
podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena dle SoD
víceoráce dle dodatku č. 1 6313 946.01 Kč (bez DPH)
víceoráce dle dodatku 6.2 4 320135.84 Kč (bez DPH)
víceoráce dle dodatku 6.3 2 804 549.86 Kč (bez DPH)
Cena dle SoD ve znění dodatku č.3 112 150 742.71 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 135 702 398,68 Kč."

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinností uveřejnění této smlouvy vč. všech jejich dodatků dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v čl. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinností.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



Příloha č. 1 -  Změnový list č.3

V Praze dne 30.4.2019 

Za Zhotovitele:

..
.

V Teplicích dne: 

Za Objednatele:............ .

2 8  - m m

ing. Martin DoKjfeanský 
Předseda představenstva

Ing. Bronislav Špičák 
Generální ředitel

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY fi.3 číslo: 03/2019
Zhotovitel: Společnost Chánov, Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 25 .4.2019

Název akce: M 00 27 05 7  -  Most, Chánov -  Zeleníce, rekonstrukce přivaděče DN 600

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-m a ilem- Faxe m: osobně X

Odkazy na specifikaci: Příloha č.1 - položkový rozpočet 
Příloha č.2 -  zápisy ve stavebním deníku 
Příloha č.3 -  fotodokumentace k sanaci šachet 
Příloha č. 4 -  aktualizované kladečské schéma D 3.2

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha -  soupis více a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:

Změna materiálu
Po prověření skutečného stavu potrubí II.etapy na stavbě bude nutné upravit kladečské schéma a dodat 
trubní vedení vč. tvarovek a spojovacího materiálu dle skutečnosti. Předmětem změny bude 
převážně úprava počtu zámkových spojů (jiné provedení hrdla potrubí) a s ním souvisejících armatur, 
tvarovek a spojovacího materiálu. (Viz. aktualizované kldečské schéma č:výkresu D.3.2, zápisy ve SD č.2, 
str. 56747,)

Totem u Benziny, využití stávající chráničky
V trase přivaděče se nachází informační totem čerpací stanice Benzina vč. sloupu veřejného osvětlení. 
Tento totem i VO bude nutné demontovat a odpojit od el. energie. Po dokončení stavebních prací na 
přivaděči následně provést montáž na stejné místo.

V místě staničení km 2,2412-2,2535 a km 2,2986-2,3191 je objevena stávající nevyužívaná chránička, která 
svým profilem a stavem vyhovuje pro zatažení potrubí DN500. V těchto úsecích proto dojde k zatažení 
potrubí do chráničky a tudíž nebude proveden překop komunikace vč. zemních prací, (viz.zápisy ve SD č.5 
str. 55813, 55814, fotodokumentace)

Armaturní šachty
Z aktuálních provozních důvodů bude AŠ 13 nahrazena automatickou podzemní soupravou.

VAŠ11,18a19 bude provedena sanace šachet. V PD jsou tyto šachty navrženy jako nové, po zhodnocení 
jejich stavu došlo k závěru, že tyto šachty jsou zcela vyhovující pro provoz a postačí je zasanovat. Nejdříve 
dojde o očištění stěn a poté k reprofilaci sanačními maltami. Sanován bude i kolektor, jímž trasa prochází, 
(viz. fotodokumentace, zápis v SD č.4 str. 56640, 56642, 56643, 56644, 56645)

Sanace objektu předávacího bodu Želenice
Dle prohlídky na místě se zástupcem objednatele bylo zjištěno poškození podélného trámu a obou sloupů 

zřejmě špatnou kvalitou betonu. Bude nezbytné provést opravu poškození vč, podlahového roštu.

Uvedené více a méně práce je nutné realizovat z důvodu zdárného dokončení díla.
Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny:



Ocenění změny:

Celkem 2 804 549,86,-Kč bez DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla Zm ěna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

112 150 742,71,-Kč bez DPH

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku:+ 2 804 549,86 Kč Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 4 929 185,07 Kč bez DPH, tj. 4,99 %  
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 2 124 635,21 Kč bez DPH, tj. 2,15 %  
nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně p 
údaje jsou pravdivé.
Ing..  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .

nlořPa/^ohlašuje, žS P Íéc ftíiy  uvedené 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .
p ř i j e t í  z m ě n y

........ ........................ . ..............

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U víceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle URS. Je-li oceňovaná
položka obsažena v rámcové smlouvě, je  vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo KV.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE, NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele -  NE, NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky -  ANO, JE NIŽŠÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí zm ěny.............................................................. ............................l l  c  o
................................... Podpi. ...........................Datum 4 ./.'....'../#  ^

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

......................................... P o d p is ...........................Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti



§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanove.... . . . . ................................ . . . . .... ......... . . ........ 
. .......... ............

.............................................................................................................................................................................
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouz..... ..................................................................... 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


